*Et certum est filios susceptos ante clericatum dici non posse clericos filios, quando versamur in odiosis sicuti in casu nostro.*

E no n. 30, & 31. traz em proua disto o *c. inter ceteras de rescript. ibi quòd si talis sit sacerdotis filius, et in sacerdotio genitus.* Onde o Papa Alexandre terceiro mostrou bem que para se poder dizer que algum he filho de Sacerdote, não basta *quòd sit ab eo genitus, sed quòd sit ab eo genitus in sacerdotio.*

30. No n. 13. tratando o mesmo Patrono aduerso daquella proposição (tam a justada com a dita doutrina de Menochio, & com o dito texto) que eu propuz, & prouey no n. 18. *nempe* que aquella, que diz *aliquem esse filium Sacerdotis, debet probare patrem tempore sacerdotij eum genuisse: conuencido da verdade della, & vendo que não podia negala,*

recorreo ao mesmo valhaçouto de confundir as ditas duas questões, de quibus supra n. 17. E así na mesma conformidade diz que isto tambem tem diferente razão de duuidar da que aqui tratamos. Para o que traz as palauras de *Croto in tractat. de testibus n. 293.* nas primeiras das quaes propoem elle a duuida, & a relolue, falando expressamente da proua da illegitimidade ibi.

*Probatum aliquem fuisse genitum ex sacerdote, an ex hoc dicatur esse probatam illegitimitatem ipsius? Et dicatis quod non.*

31. Os quaes termos se ve claramente serem tocantes à segunda questão dito n. 17. *An scilicet filius præsumat legitimus, an verò illegitimus?* E não à primeira questão, de que aqui só tratamos: *An scilicet filius præsumat naturalis, an verò spurius?* E por tanto reloluendo *Croto* a dita duuida por a parte negatiua, deu aquella razão ibi.

*Quia potest nasci ex sacerdote, qui nunc est, attamen fuit ipse genitus ante quam promoveretur ad sacros ordines, tempore, quo habebat legitimam uxorem.*

32. E acrecentar elle estas vltimas palauras ibi: *tempore, quo habebat legitimam uxorem* foy, porque para a dita razão concluir nos ditos termos de não ficar prouada a illegitimidade da quelle tal filho, era necessario precisamente suporle que podia elle ser gerado, *tempore, quo pater habebat legitimam uxorem.*

33. *At verò* para concluir que prouandose ser algum filho de clérigo, *non ex eo dici possit esse probatam spurietatem ipsius* (que são os termos do nosso calo, & os da dita primeira questão) baltta só que podesse elle ser gerado, *antequam pater promoveretur ad sacros ordines*, em qualquer molher desobrigada, com quem omesmo pay então podesse casar, como fica prouado supra n. 27. E así nestes termos aquella mesma razão fica sendo concludente, tem para isso serem necessarias as ditas vltimas palauras. *Quia, sicut potius præsumentum est possibile honestum, quam possibile inhonestum, ut per Bart. Bald. et alios Doctores in l. filium diffimus. ff. de his, qui sunt sui, vel ali. iuris, et Peregr. de fidei commis. art. 43. n. 70. in fine. Ita etiam potius præsumentum est possibile minus inhonestum, quam possibile magis inhonestum. Nam eadem ratio est de toto quo ad totum, & de parte quo ad partem l. qua de tota cum Bart. ibi. in summa rio ff. de re iudic. l. iuris gentium. §. adeo ff. de pactis, c. pastoralis. §. 1. vbi id notat. gl. verbo (citationis officium) de officio deleg. et vbi est eadem, vel equalis ratio, eadem debet esse iuris dispositio per textum in l. illud. ff. ad l. Aquilia, et in l. a Titio ff. de verb. oblig. vbi gl. verbo (reddi) Nota (inquit) quod vbi in diuersis factis non potest ratio diuersitatis reddi, idem*